


 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา  

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปรญิญาตร ี
ระบบโควตา OPENHOUSE ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๕ 

--------------------------------------------------- 
  ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   นครราชสีมา  ได้มีกำหนดจัดกิจกรรมและเปิดรับสมัคร
บุคคลเข้าศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปริญญาตรี ระบบโควตา OPENHOUSE ประจำปีการศึกษา  
๒๕๖๕ ระหว่างวันที่ ๑ – ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ในรูปแบบออนไลน์ นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๓๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ 
๒๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดี และรองอธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๙๑๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม  
พ.ศ. ๒๕๖๔ เรื่องมอบอำนาจให้รองอธิการบดีปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีและการมอบอำนาจเกี่ยวกับการบริหารงาน
ของส่วนราชการและหน่วยงานภายในของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลอีสาน จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา 
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปริญญาตรี ระบบโควตา OPENHOUSE ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๕ โดยมี
รายละเอียดดังนี้ 

๑. คุณสมบัติของผู้สมัคร   
๑.๑ มีคุณสมบัติอย่างหนึ่งอย่างใดเป็นการเฉพาะตามที่กำหนดไว้ในหลักสูตร 
๑.๒ มีคุณสมบัติตามที่มหาวทิยาลัยกำหนดเป็นกรณีพิเศษ 
๑.๓ ไม่เป็นคนวิกลจริต หรือโรคติดต่อร้ายแรง หรือโรคที่สังคมรงัเกียจ หรือโรคที่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 
๑.๔ ไม่เป็นผู้มีความประพฤตเิสื่อมเสียอย่างร้ายแรง 
๑.๕ เป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามรายละเอียดดงันี้ 

หลักสูตรระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 
   - เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือเป็นผู้กำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย  ชั้นปีที่  ๖  หรือ   

   เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  ชั้นปีที่  ๓ 
หลักสูตรระดับปริญญาตรี  ๔ , ๕  ปี 

      - เป็นผูส้ำเร็จการศกึษาหรือกำลังศึกษาระดบัประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  ชั้นปทีี่  ๓ 
    - เป็นผู้สำเร็จการศกึษาหรือเป็นผู้กำลังศึกษาระดับมัธยมศกึษาตอนปลาย  ชั้นปีที่  ๖    

  หลักสูตรระดับปริญญาตรี ๔ ปี เทียบโอน/ต่อเนื่อง 
            - เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือเป็นผู้กำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  ชั้นปีที่  ๒  



๒ 
 

๑.๖ คุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชา / คะแนนเฉลี่ยสะสม /อัตราค่าธรรมเนียม  กำหนดตามรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศ 

     ๑.๗ หากคุณสมบัติของผู้สมัครไม่ตรงตามมหาวิทยาลัยฯ กำหนดจะถูกตัดสิทธิ์ในการพิจารณาเข้าศึกษา 

๒. กำหนดการรับสมัครรับสมัครภายในการจัดกิจกรรม สมัครผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  
ระหว่างวันที่  ๑ – ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ผ่านเว็บไซต์ 
www.oapr.rmuti.ac.th/admission/openhouse.html 

๓. ขั้นตอนการสมัคร 
๓.๑ สมัครผ่านเครือข่ายอินเทอร์เนต็ 
- ผู้สมัครสามารถดูรายละเอียดระเบียบการสมัครสอบคัดเลือกเข้าศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ และ

วิธีการกรอกข้อมูลทาง www.oapr.rmuti.ac.th/admission/openhouse.html 
- ผู้สมัครคลิกที่ลิงค์ด้านล่างของประกาศแต่ละคณะที่ผู้สมัครสนใจเข้าศึกษาต่อคณะนั้นๆ โดยคลิกที่ 

“สมัคร คณะ........ คลิกที่นี่”  
- ผู้สมัครกรอกข้อมูลรายละเอียดให้ครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจน 
- ผู้สมัครตรวจสอบข้อมูลของตนเองที่กรอกในเครือข่ายอินเทอร์เน็ตให้ถูกต้อง ก่อนการบันทึกยืนยันการ

สมคัร 
- ผู้สมัครสแกนเข้ากลุ่ม LINE เพื่อติดตามข่าวสารและการประกาศรายละเอียดอื่นๆ  

 
 

       -     ให้ผู้สมัครตรวจสอบสถานะหรือประกาศรายชื่อ ผา่นช่องทาง  
                      www.rmuti.ac.th และ www.oapr.rmuti.ac.th  

๔. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก กำหนดการสอบและวิธีการสอบคัดเลือก 
        วันที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ตั้งแต่เวลา ๑๖.๐๐ น. ติดตามไดท้าง  

www.rmuti.ac.th หรือ www.oapr.rmuti.ac.th   

๕. การสอบคัดเลือก ในรูปแบบออนไลน์  
    กำหนดสอบคัดเลือก วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ 
    (รายละเอยีดเอกสารประกอบการสอบคัดเลือก ตรวจสอบอีกครั้งวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก) 

 



๓ 
 

    ๖. ประกาศผลผู้มีสทิธิ์เข้าศึกษา 
      วันที่  ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ตั้งแต่เวลา ๑๖.๐๐ น. ติดตามการประชาสัมพันธ์ได้ ทาง www.rmuti.ac.th     

     หรือ www.oapr.rmuti.ac.th   

  ๗. การรายงานตัวเพื่อขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ 
  ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา ตามประกาศรายชื่อผู้มี
สิทธิ์เข้าศึกษานั้น  จะต้องรายงานตัวเพื่อขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่และชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ ดำเนินการ 
ระหว่างวันที่ ๑ – ๑๐ ธันวาคม ๒๕๖๔ โดยปฏิบัติดังนี้ 

๗.๑  ผู้ สมัครเข้ ากรอกข้อมูลประวัตินั กศึกษา  ๕๒  รายการ ผ่านระบบบริการการศึกษา 
ess.rmuti.ac.th และพิมพ์ใบแจ้งยอดการชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา นำไปชำระเงินที่
ธนาคารตามที่ระบุในเอกสาร  

๗.๒   เมื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่แล้ว เจ้าหน้าที่จะประทับตราเพื่อเป็น
หลักฐานการรับชำระเงิน พร้อมคืนเอกสารส่วนของผู้สมัครเพื่อเกบ็ไว้เป็นหลักฐานการชำระเงิน  
(โปรดตรวจสอบหลักฐานการชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ให้ถูกต้อง) 

๗.๓   เมื่อชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่แล้ว ๑ - ๒ วันทำการให้ผู้ม ีสิทธิ์เข้าศึกษา เข้าทำรายการ

เพื่อสร้างบัญชีผู้ใช้งานในระบบบริการการศึกษา ess.rmuti.ac.th  

  หมายเหตุ 
๑. วีธีการสอบคัดเลือกอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ในภายหลัง โปรดติดตามอีกครั้งวันประกาศรายชื่อผู้มี

สิทธิ์สอบคัดเลือก วันที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ 
๒. ผู้ที่สมัครสอบ  ณ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จะต้องสำเร็จการศึกษาก่อนเปิดภาค

การศึกษาที่ ๑ / ๒๕๖๕  เท่านั้น หากตรวจพบภายหลังว่า ผู้สมัครยังไม่สำเร็จการศึกษาหลังจาก
เข้ารับการศึกษาแล้ว  มหาวิทยาลัยฯ จะเพิกถอนสิทธิ์ทันที และไม่สามารถเรียกร้องเงินค่าใช้จ่าย
ต่างๆ จากมหาวิทยาลัยฯ คืนได้  

จึงประกาศใหท้ราบโดยทัว่กัน 

   ประกาศ   ณ   วันที่  ๑๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 
      
 
 

           (รองศาสตราจารย์ณรงคศ์ักดิ์  ธรรมโชต)ิ                                           
                       รองอธิการบดฝี่ายวิชาการและวิเทศสัมพันธ ์

                                          ปฏิบัติราชการแทน 
                                           อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

 
 

 





คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์  
คุณสมบตัิผู้สมัครระบบโควตา OPENHOUSE ประจำปีการศึกษา 2565 

 
 ระดับปริญญาตรี 4 ป ี

 

รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา กลุ่ม

เรียน 
คุณสมบตั ิ

1721032 วิศวกรรมโยธา 
(รับวุฒิ ม.6) 

8 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 3.00 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

วิศวกรรมโยธา 
(รับวุฒิ ปวช.) 

1 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช.     
สายช่างอุตสาหกรรมทุกสาขาวิชา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 3.00 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม   
          4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 3.00 
3. เป็นผู้มคีวามประพฤติดี 

1722032 วิศวกรรมสำรวจและภูมิ
สารสนเทศ 
(รับวุฒิ ม.6) 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา กลุ่ม

เรียน 
คุณสมบตั ิ

วิศวกรรมสำรวจและภูมิ
สารสนเทศ 
(รับวุฒิ ปวช.) 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช.
สายช่างอุตสาหกรรมทุกสาขาวิชา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1731022 วิศวกรรมไฟฟ้า  
(รับวุฒิ  ม.6) 

12 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.75 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

วิศวกรรมไฟฟ้า  
(รับวุฒิ ปวช.) 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช.         
สายวิชาช่างอุตสาหกรรมหรือเทียบเทา่ 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.75 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.75 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1734052 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์-
ระบบสื่อสาร 
(รับวุฒิ ม.6) 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลงัศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จการศึกษา
ชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกติรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉลี่ย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติด ี



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา กลุ่ม

เรียน 
คุณสมบตั ิ

วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์-
ระบบสื่อสาร 
(รับวุฒิ ปวช.) 

5 ภาค
ปกต ิ

เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาในระดับ 
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สายช่างอุตสาหกรรม       
ช่างอิเล็กทรอนิกส์ ช่างไฟฟ้า ช่างเทคนิคคอมพิวเตอร์  
ช่างเครื่องมือวัด หรือเทียบเท่า                           
 ผู้สมัครประเภทที่ 1 ผู้สมคัรประเภทเรียนดี                    
1. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
     1.1 ผู้สำเร็จการศึกษา 
          กรณเีป็นผู้สำเร็จการศึกษาจะต้องมีผลคะแนน
เฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50 
     1.2 กำลงัศึกษา 
          กรณเีป็นผู้กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสมทั้ง 4 
ภาคเรียนไมต่่ำกว่า 2.50 
ผู้สมัครประเภทที่ 2 ผู้สมคัรประเภททัว่ไป                     
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
     2.1 ผู้สำเร็จการศึกษา 
          กรณเีป็นผู้สำเร็จการศึกษาจะต้องมีผลคะแนน
เฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50 
     2.2 กำลงัศึกษา 
          กรณเีป็นผู้กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสมทั้ง 4  
ภาคเรียนไมต่่ำกว่า 2.50   
       2.3 มีประวัติการทำงานด้านอิเล็กทรอนิกส์ 
คอมพิวเตอร์และ ไฟฟ้า หรือ  เป็นผู้มีความประพฤติดี    
กรณีเป็นนักศึกษาที่ได้รับรางวัลการแข่งขันด้านทักษะ
ฝีมือ สิ่งประดิษฐ์หรืออื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับสาขาวิชาชีพ 
หรือ  เป็นนักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรมของชุมนุมหรือ



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา กลุ่ม

เรียน 
คุณสมบตั ิ

ชมรมระดับสถาบันขึ้นไปและมีใบประกาศรับรองใน
การเข้าร่วม หรือเป็นบุตรหลานของผู้ประกอบการ
ทางด้านไฟฟ้าหรืออิเล็กทรอนิกส์ หรือธุรกิจที่เกี่ยวข้อง 
โดยใช้หลักฐานในการสมัครคือ สำเนาหนังสือรับรอง
การจดทะเบียนการค้าของกิจการดังกล่าว หรือ เปน็
บุตรหลานของผู้ที่สำเร็จการศึกษาจากมาหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จะได้รับการพิจารณาเป็น
พิเศษ 

1734062 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์-
ระบบควบคุมอัตโนมัติ 
(รับวุฒิ ม.6) 

3 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์-
ระบบควบคุมอัตโนมัติ 
(รับวุฒิ ปวช.) 

2 ภาค
ปกต ิ

เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาในระดับ 
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สายช่างอุตสาหกรรม       
ช่างอิเล็กทรอนิกส์ ช่างไฟฟ้า ช่างเทคนิคคอมพิวเตอร์  
ช่างเครื่องมือวัด หรือเทียบเท่า                           
 ผู้สมัครประเภทที่ 1 ผู้สมคัรประเภทเรียนดี                    
1. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
     1.1 ผู้สำเร็จการศึกษา 
          กรณเีป็นผู้สำเร็จการศึกษาจะต้องมีผลคะแนน
เฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50 
     1.2 กำลงัศึกษา 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา กลุ่ม

เรียน 
คุณสมบตั ิ

          กรณเีป็นผู้กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสมทั้ง 4 
ภาคเรียนไมต่่ำกว่า 2.50 
ผู้สมัครประเภทที่ 2 ผู้สมคัรประเภททัว่ไป                     
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
     2.1 ผู้สำเร็จการศึกษา 
          กรณเีป็นผู้สำเร็จการศึกษาจะต้องมีผลคะแนน
เฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50 
     2.2 กำลงัศึกษา 
          กรณเีป็นผู้กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสมทั้ง 4  
ภาคเรียน  ไม่ต่ำกว่า 2.50   
       2.3 มีประวัติการทำงานด้านอิเล็กทรอนิกส์ 
คอมพิวเตอร์และ ไฟฟ้า หรือ  เป็นผู้มีความประพฤติดี    
กรณีเป็นนักศึกษาที่ได้รับรางวัลการแข่งขันด้านทักษะฝีมือ 
สิ่งประดิษฐ์หรืออื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับสาขาวิชาชีพ หรือ  
เป็นนักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรมของชุมนุมหรือชมรมระดับ
สถาบันขึ้นไปและมีใบประกาศรับรองในการเข้าร่วม หรือ
เป็นบุตรหลานของผู้ประกอบการทางด้านไฟฟ้าหรือ
อิเล็กทรอนิกส์ หรือธุรกิจที่เกี่ยวข้อง โดยใช้หลักฐานใน
การสมัครคือ สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนการค้า
ของกิจการดังกล่าว หรือ เป็นบุตรหลานของผู้ที่สำเร็จ
การศึกษาจากมาหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จะ
ได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

1732022 วิศวกรรมโทรคมนาคม 
(รับวุฒิ ม.6) 

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา กลุ่ม

เรียน 
คุณสมบตั ิ

3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

วิศวกรรมโทรคมนาคม 
(รับวุฒิ ปวช.) 

3 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช.     
สายช่างอุตสาหกรรมทุกสาขาวิชา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1733022 วิศวกรรมคอมพิวเตอร ์
(รับวุฒิ ม.6) 

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

วิศวกรรมคอมพิวเตอร ์
(รับวุฒิ ปวช.) 

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช.     
สาขาไฟฟ้า สาขาคอมพิวเตอร์ สาขาอิเล็กทรอนิกส์ 
และสาขาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 
 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา กลุ่ม

เรียน 
คุณสมบตั ิ

1751042 วิศวกรรมอุตสาหการ 
(รับวุฒิ ม.6) 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 3.00 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติด ี

วิศวกรรมอุตสาหการ 
(รับวุฒิ ปวช.) 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช. 
ช่างกลโรงงาน ช่างซ่อมบำรุงรักษา ช่างโลหะ ช่างเขียน 
แบบเครื่องกล และแผนกที่เกี่ยวข้องกบัเทคนิค 
อุตสาหกรรม เทคนิคการผลิต หรือเทียบเท่าที่
สาขาวิชาพิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.75 
2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กาลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม 
      4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกวา่ 2.75 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1751072 วิศวกรรมโลจิสติกส์ 
(รับวุฒิ ม.6) 

20 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 3.00 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 
 
 
 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา กลุ่ม

เรียน 
คุณสมบตั ิ

1752062 วิศวกรรมวัสดุ-โลหการ 
(รับวุฒิ ม.6) 

15 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

วิศวกรรมวัสดุ-โลหการ 
(รับวุฒิ ปวช.) 

2 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช.      
ช่างกลโรงงาน อุตสาหกรรมการยาง งานเชื่อมโลหะ 
สายช่างอุตสาหกรรมทุกสาขาวิชาหรือสาขาอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.00 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.00 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1752072 วิศวกรรมวัสดุ-พอลิเมอร ์
(รับวุฒิ ม.6) 

15 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

วิศวกรรมวัสดุ-พอลิเมอร ์
(รับวุฒิ ปวช.) 

2 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช.      
ช่างกลโรงงาน อุตสาหกรรมยาง งานเชื่อมโลหะ สาย
ช่างอุตสาหกรรมทุกสาขาวิชา หรือสาขาอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา กลุ่ม

เรียน 
คุณสมบตั ิ

2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.00 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.00 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1741022 วิศวกรรมเครือ่งกล 
(รับวุฒิ ม.6) 

14 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.75 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

วิศวกรรมเครือ่งกล 
(รับวุฒิ ปวช.) 

2 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช.     
สายช่างอุตสาหกรรมหรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาพิจารณา
แล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 3.25 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 3.25 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1741042 วิศวกรรมเครือ่งจักรกล
หนัก (รับวุฒ ิม.6) 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา กลุ่ม

เรียน 
คุณสมบตั ิ

วิศวกรรมเครือ่งจักรกล
หนัก (รับวุฒ ิปวช.) 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช. 
สายช่างอุตสาหกรรมทุกสาขาวิชา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1746012 วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์ 
(รับวุฒิ ม.6) 

15 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส ์
(รับวุฒิ ปวช.) 

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช.
สายช่างอุตสาหกรรมทุกสาขาวิชา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          4   ภาคเรียน ไมต่่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1745012 วิศวกรรมการทำความเยน็
และการปรับอากาศ 
(รับวุฒิ ม.6) 

4 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จการศึกษา
ชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต 
และวิทยาศาสตรไ์ม่น้อยกว่า 8 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉลี่ย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติด ี



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา กลุ่ม

เรียน 
คุณสมบตั ิ

วิศวกรรมการทำความเยน็
และการปรับอากาศ 
(รับวุฒิ ปวช.) 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช.    
สายช่างอุตสาหกรรมทุกสาขาวิชา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.00 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.00 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1742022 วิศวกรรมเครือ่งจักรกล
เกษตร (รับวุฒิ ม.6) 

14 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

วิศวกรรมเครือ่งจักรกล
เกษตร (รับวุฒิ ปวช.) 

1 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช.     
สายช่างอุตสาหกรรมทุกสาขาวิชา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.00 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.00 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1742032 วิศวกรรมเกษตรอัจฉริยะ 
(รับวุฒิ ม.6) 

15 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลงัศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จการศึกษา
ชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกติรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉลี่ย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติด ี



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา กลุ่ม

เรียน 
คุณสมบตั ิ

วิศวกรรมเกษตรอัจฉริยะ 
(รับวุฒิ ปวช.) 

4 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช. 
สายช่างอุตสาหกรรมหรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาพิจารณา
แล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม                                         
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.00 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          4  ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.00 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1743022 วิศวกรรมอาหารและหลัง
การเก็บเกีย่ว (รับวุฒิ ม.6) 

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาช้ันปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
มีจำนวนหน่วยกิตรวมกันไม่ต่ำกว่า 30 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
4. เป็นผู้มีความประพฤติด ี
 

วิศวกรรมอาหารและหลัง
การเก็บเกีย่ว 
(รับวุฒิ ปวช.) 

7 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช.      
สายช่างอุตสาหกรรมทุกสาขาวิชา หรือ สาขาวิชา
อาหารและโภชนาการ หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชา
พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติเหมาะสม 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
           4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

 

 



 ระดับปริญญาตรี 4 ปี เทียบโอน  
รหัส 

วิชาเอก 
หลักสูตร/สาขาวิชา 

โควตา 
กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

1731023 วิศวกรรมไฟฟ้า 25 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส. 
สายวิชาช่างอุตสาหกรรม สาขาช่างไฟฟ้า ช่างไฟฟ้า
อุตสาหกรรม ช่างเครื่องมอืวัด  

2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
           2 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

5 ภาค
สมทบ 

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส. 
สายวิชาช่างอุตสาหกรรม สาขาช่างไฟฟ้า ช่างไฟฟ้า
อุตสาหกรรม ช่างเครื่องมอืวัด  

2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
           2 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1734053 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์-
สื่อสาร 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส.
ช่างอิเล็กทรอนิกส์ ช่างไฟฟ้า ช่างเทคนิค
คอมพิวเตอร ์
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-สื่อสาร  
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-เทคนิคคอมพวิเตอร์  
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-ช่างภาพและเสียง  
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-อุตสาหกรรม  
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-อิเล็กทรอนิกส์อากาศยาน  



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา 

กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          2 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1734063 วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์-
ระบบควบคุมอัติโนมัติ 

5 ภาค
ปกต ิ

2. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส.
ช่างอิเล็กทรอนิกส์ ช่างไฟฟ้า ช่างเทคนิค
คอมพิวเตอร ์
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-สื่อสาร  
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-เทคนิคคอมพวิเตอร์  
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-ช่างภาพและเสียง  
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-อุตสาหกรรม  
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-อิเล็กทรอนิกส์อากาศยาน  

2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
           2 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 

3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 
1732013 วิศวกรรมโทรคมนาคม 6 ภาค

ปกต ิ
1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส.  
ช่างอิเล็กทรอนิกส์ ช่างอิเล็กทรอนิกส์-สื่อสาร   
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-เทคนิคคอมพวิเตอร์   
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-ช่างเสียงและภาพ  
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-อุตสาหกรรม  
ช่างอิเล็กทรอนิกส์-อิเล็กทรอนิกส์อากาศยาน  
 ช่างเทคนิคคอมพิวเตอร ์



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา 

กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
  2.1 กรณีเป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไมต่่ำกว่า 2.00 
  2.2 กรณีเป็นผู้กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม          
       3 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า  2.00 

4. เป็นผู้มีความประพฤติดี 
1733023 วิศวกรรมคอมพิวเตอร ์ 10 ภาค

ปกต ิ
1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส. 
ช่างไฟฟ้า ช่างเมคคาทรอนิกส์ ช่างอิเล็กทรอนิกส์ (ทุก
สาขางาน) ช่างเทคนิคคอมพิวเตอร์ เทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ เทคโนโลยีสารสนเทศสายช่าง
อุตสาหกรรม  
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          2 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1751043 วิศวกรรมอุตสาหการ 10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส. 
ช่างกลโรงงาน ช่างซ่อมบำรุงรักษา ช่างโลหะ ช่างเชื่อมและ
โลหะแผ่น ช่างท่อประสาน ช่างเขียนแบบเครื่องกล                
ช่างเทคนิคการผลิต ช่างผลิตเครื่องมือและแม่พิมพ์                 
ช่างอุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาพิจารณาแล้วว่ามี
คุณสมบัติที่เหมาะสม 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.75 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศกึษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          2 ภาคเรียนไม่ต่ำกว่า 2.75 
3. เป็นผู้มีความประพฤติด ี



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา 

กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

1751053 วิศวกรรมเครือ่งมือและ
แม่พิมพ์ 

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส. 
สาขาช่างกลโรงงาน ช่างผลิตเครื่องมือและแม่พิมพ์ 
ช่างโลหะ ช่างเชื่อม หรือสายวิชาชา่งอุตสาหกรรม ช่าง
ออกแบบการผลิต  ช่างเครื่องกล ช่างเทคนิคการผลิต  
ช่างเขียนแบบเครื่องกล ตามที่กรรมการบริหาร
หลักสูตรพิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 3.00 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          2 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.75 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1751063 วิศวกรรมการผลิต 4 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส.         
สาขาช่างกลโรงงาน ช่างผลิตเครื่องมือและแม่พิมพ์ 
ช่างโลหการ ช่างโลหะ ช่างกลโรงาน ช่างกลโลหะ    
ช่างเชื่อม ช่างเชื่อมและโลหะแผ่น ช่างท่อประสาน   
ช่างเขียนแบบเครื่องกล ช่างเทคนิคการผลิต สาขาช่าง
เทคนิคอุตสาหกรรม สาขาทางด้านอุตสาหกรรม     
หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาพิจารณาแล้วเห็นว่ามี
คุณสมบัติเหมาะสม  
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.75 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          2 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.75 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา 

กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

1741023 วิศวกรรมเครือ่งกล 14 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส. 
ช่างยนต์ ช่างเทคนิคยานยนต์ ช่างจักรกลหนัก ช่างกล
เรือ ช่างกลเกษตร ช่างเครื่องกล ช่างยนต์ – ทำความ
เย็นและการปรับอากาศ หรือเทียบเท่าตามที่
กรรมการบรหิารหลักสูตรพิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.75 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
           2 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.75 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1741043 วิศวกรรมเครือ่งจักรกล
หนัก 

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส. 
สาขาช่างยนต์ ช่างเทคนิคยานยนต์ ช่างเครื่องทำความเย็น
และปรับอากาศ ช่างยนต์-เครื่องทำความเย็นและปรับอากาศ 
ช่างไฟฟ้า ช่างอิเล็กทรอนิกส ์ช่างกลเกษตร เกษตรกลวิธาน 
เทคโนโลยีเครือ่งจักรกลเกษตร เทคโนโลยอีุตสาหกรรมเกษตร 
ช่างยนต์ ช่างเทคนิคยานยนต์ ช่างจักรกลหนัก  ช่างกลเรือ 
ช่างเครื่องมือกล ช่างเทคนิคการเช่ือมโลหะ ช่างเมคคาทรอ
นิกส์ ช่างออกแบบและเขียนแบบการผลิต ช่างอุตสาหกรรม 
หรือเทียบเท่าตามที่กรรมการบริหารหลักสตูรพิจารณาแล้วว่า
มีคุณสมบัติที่เหมาะสม             
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศกึษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
           2 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติด ี



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา 

กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

1746013 วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์ 15 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส. 
สายช่างอุตสาหกรรม ชา่งไฟฟ้า ช่างอิเล็กทรอนิกส์ ช่าง
ยนต์ ช่างจักรกลหนัก ช่างเครื่องทำความเย็นและปรับ
อากาศ ช่างคอมพิวเตอร์ ช่างกลโรงงาน ช่างผลิต
เครื่องมือและแม่พิมพ์ ช่างเครื่องกลการผลิต หรือ
เทียบเท่าที่สาขาวิชาพิจารณาแล้วเห็นว่ามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม  
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.75 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          2 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.75 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 
 
 

1745013 วิศวกรรมการทำความเยน็
และการปรับอากาศ 

7 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส. 
สาขาช่างยนต์ ช่างเทคนิคยานยนต์ ช่างเครื่องทำความ
เย็นและปรับอากาศ ช่างยนต์-เครื่องทำความเย็นและ
ปร ั บอากาศ  ช ่ า ง ไฟฟ ้ า  ช ่ า งอ ิ เ ล ็ กทรอน ิ ก ส์                   
ช่างอุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าตามที่กรรมการบริหาร
หลักส ูตรพิจาณาแล้วว ่าม ีค ุณสมบัต ิท ี ่ เหมาะสม            
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          2 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา 

กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

1742023 วิศวกรรมเครือ่งจักรกล
เกษตร 

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวส. 
ช่างกลเกษตร เกษตรกลวิธาน เทคโนโลยีเครื่องจักรกล
เกษตร เทคโนโลยีอุตสาหกรรมเกษตร ช่างยนต์ ช่าง
เทคนิคยานยนต์ ช่างจักรกลหนัก  ช่างกลเรือ ช่าง
เครื่องมือกล ช่างเทคนิคการเชื่อมโลหะ ช่างเมคคาทรอ
นิกส์ ช่างออกแบบและเขียนแบบการผลิต สายช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่า 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
    2.2. กรณีที่เปน็ผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
          2 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




